
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/ZMĚNA ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 2 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení:  

 

Název zakázky: 108_JZ_Realizace stavby laboratoře KEZ 

Číslo veřejné zakázky: 20/9615/108 

 zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 6. 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 Název veřejné zakázky: 108_JZ_Realizace stavby laboratoře KEZ  

Vážený zadavateli,  

jakožto dodavatel, který má zájem podat nabídku na veřejnou zakázku s názvem „108_JZ_Realizace 

stavby laboratoře KEZ“ si touto cestou dovolujeme v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) požádat o vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

(1)  

Pol.č.299 - Pozice SZ1 - má být použito bezpečnostní lepéné sklo s fólií, v poznámce ve výkrese se 

píše, že sílu a typ skla určí dodavatel , velikost skla 4095x1420 mm je 5,8 m2 hmotnost skla jednoho 

dílu bude cca 290 kg. Při způsobu uchycení a manipulace se sklem bude velmi obtížná montáž. Je 

nutné takto velké rozměry zachovat? Domníváme se, že zábradlí ze dvou skleněných tabulí bez madla 

nesplní koncept bezpečnosti.  

(2)  

Pol.č.300 - Pozice SZ2 - celoskleněné zábradlí kotveno přes systémový profil (U) F do podlahy shora 

bude vyčnívat nad podlahu 12mm, betonová podlaha je upravena pouze epoxidovou stěrkou (skladba 

podlahy S) - je toto vhodné řešení?  

(3)  

Pol.č282 - pozice Z07 -montáž treláží pro popínavá rostliny - jakým způsobem se budou kotvit lana 

do připravených lišt a na ocelovou konstrukci, lano vede přes ostrou hranu, - to nelze. Navrhujeme 

do lišt připravit oka a na oko připnout lano s vidlicí a napínacím segmentem. Na ocelové konstrukci 

lze řešit obdobně.  

(4)  

Pol.č.13 - zelená střecha - ve VV jsem nenašel celkovou plochu pro vegetační souvrství S8 tl.160mm 

a S11 tl.120mm, dále prosím o upřesnění šíře kačírkového pásu který probíhá kolem obvodu zelené 

střechy. Tento pás by měl být i kolem kontrolních šachtic střešních vpustí a dále kolem každého 

prostupu/výdechu prostupující střešní konstrukcí. 

 

 

K tomuto zadavatel sděluje následující:  

K otázce číslo 1: Ano, tyto rozměry je nutné zachovat. Zábradlí ze dvou skleněných tabulí neporušuje 

bezpečnost a není v rozporu s Technickou normou ČSN 74 3305. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

K otázce číslo 2: Zábradlí kotvené shora do podlahy bude pomocí systémové kotevní lišty. Kotevní 

lišta bude připevněna k podlaze zátěžovou kotvou do betonu. Zábradlí musí přenést vodorovné 

zatížení podle ČSN EN 1991-1-1 plocha kategorie B, tzn.: 

 

qk = 1,0 kN/m (charakteristická hodnota) vodorovné síly v úrovni horní hrany zábradlí 

 

K otázce číslo 3: Detailní řešení průchodu lana přes lištu bude řešen ve výrobní (dílenské) 

dokumentaci dodavatele. Položka pro výrobní dokumentaci je ve VV – VRN pol. č. 5. 

 

K otázce číslo 4: Šířka pásu z kačírku je 0,5 m. 1 ks střešní vpusti a 1 ks postupu bude obsypán 

kačírkem. Šířka kačírkového chodníčku je 500 mm, což je patrné z položky 100. 

 

Zadavatel uvádí, že byly opraveny následující části přílohy č. 3 Projektová dokumentace – výkaz 

výměr a jsou nahrány do sekce Zadávací dokumentace, jedná se o: 

Složka D.1.1.01_Stavebni_cast_D.1.4_ZTI_Plynovod 

 

Původní položka 13 – R-712-A.00-002 – S8 Zelená střecha – extenzivní vegetační souvrství 

systémová skladba tl. 160 mm. 

Do rozpočtu byla přidána položka č. 370 – A.712-R00.002a – S11 Zelená střecha – extenzivní 

vegetační souvrství systémová skladba tl. 120 mm. 

 

V Liberci dne 09.11.2020       Za zadavatele Jan Žďárský 


